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Protokół Nr XVI/19 
z uroczystej sesji Rady Powiatu Drawskiego 

odbytej w dniu 06 listopada 2019 r. 
w sali narad Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. 

 

 
Punkt 1  

Przewodnicząca Rady Powiatu rozpoczęła uroczystą XVI sesję Rady Powiatu 
Drawskiego o godzinie 11:00, a następnie powiedziała, że w dniu dzisiejszym wszyscy 
zebraliśmy się w sali narad, aby świętować obchody 101-ej rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. W ten sposób pragniemy nadać temu dniu charakter uroczysty 
 i wyjątkowy. Wszyscy bowiem mamy świadomość, że droga do odzyskania przez 
naszą Ojczyznę niepodległości była pełna trudu, wyrzeczeń i poświęceń. Polacy, 
którzy przez 123 lata byli pozbawieni własnego państwa, a tym samym możliwości 
decydowania i stanowienia o nim, nigdy nie pogodzili się z tą myślą. Nie zapomnieli  
o Polsce, dlatego też swoją postawą, czynami i walką dążyli do odzyskania utraconej 
wolności i suwerenności. O nich wszystkich pragniemy tego dnia pamiętać, wobec 
nich wyrazić uczucie naszego szacunku. Tym samym przechowujemy również  
w narodowej pamięci świadomość ogromnego długu wdzięczności zaciągniętego 
wobec tylu minionych pokoleń Polaków. Dziś, gdy możemy się cieszyć wolną  
i niepodległą Polską, nie pozostaje nam nic innego jak spłacać zaciągnięte przez nas 
zobowiązanie poprzez ofiarne zaangażowanie, służąc naszej ojczyźnie na miarę 
naszych sił i zdolności. Wyrażamy ogromną radość, że dziś możemy się spotkać  
w tym gronie, by wspólnie przeżyć ten wyjątkowy dla wszystkich Polaków dzień.  

Szczególnie powitała przedstawicieli związków kombatanckich:  

– Panią Zofię Szyszkowską – przedstawiciela Związku Inwalidów Wojennych       
RP, Zarząd Koła w Drawsku Pomorskim, 

– Pana Czesława Lenkiewicza – przedstawiciela Związku Sybiraków, Zarząd 
koła w Drawsku Pomorskim, 

– Pana Władysława Karpowicza – przedstawiciela Stowarzyszenia 
Kombatantów Misji Pokojowej ONZ koło nr 41. 

Przewodnicząca Rady serdecznie powitała: 

– Pana Czesława Hoca – posłana Sejm RP, 
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– Pana Mariusza Nagórskiego – Wicestarostę Powiatu Drawskiego wraz  
z Zarządem Powiatu Drawskiego, 

– Burmistrzów i Wójta z Powiatu Drawskiego, 

– Przedstawicieli samorządów, 

– Przewodniczących Rad Miejskich i Gminnych, 

– Pułkownika Artura Stadnio -Zastępcę Dowódcy 2 Brygady Zmechanizowanej 
Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu, 

– Majora Tomasza Andrzejczaka w zastępstwie Komendanta Centrum 
Szkolenia Wojsk Lądowych w Olesznie, 

– Podpułkownika Bogusława Pisałę – Zastępcę Komendanta 16 Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego w Olesznie,  

– Kapitana Karola Glindę – Komendanta Wydziału Żandarmerii Wojskowej  
w Olesznie, 

– Michała Frejtaka – przedstawiciela Galerii HOSSO, partnera uroczystości, 

– członków Zespołu Tańca Ludowego Diabaz (Monikę Daciów-Grabicką, 
Martę Wasilewską, Bartosza Bolewicza, Damiana Kaczmarkiewicza, 

– Kierowników instytucji użyteczności publicznej Powiatu Drawskiego, 

– Kierowników służb, inspekcji i straży Powiatu Drawskiego, 

– Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Drawskiego, 

– przedstawicieli duchowieństwa, 

– przedstawicieli zakładów pracy,  

– pracowników Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, 

– młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych z Powiatu Drawskiego, 

– przedstawicieli lokalnych mediów i wszystkich przybyłych na dzisiejszą 
uroczystą sesję.    

  Pani Przewodnicząca poprosiła wszystkich o powstanie i odśpiewanie 
hymnu państwowego. 



3 
 

Treść listy obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Treść listy obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu.  

Treść zaproszenia wraz z porządkiem obrad sesji stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  

Punkt 2 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przejdą do kolejne punktu sesji i poprosiła o wystąpienie Pana M. Nagórskiego 
– Wicestarostę Powiatu Drawskiego. 

Głos zabrał Wicestarosta Pan M. Nagórski, który powiedział, że dziś 
spotykamy się podczas uroczystej sesji Rady Powiatu Drawskiego, gdyż spełniamy 
swój obowiązek bycia Polakami i bycia przedstawicielami społeczności naszego 
pięknego, niemal 60-tysięcznego powiatu. Dziś z okazji 101-ej rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości rozpoczynamy wspólnie z władzami gmin naszego 
powiatu cykl spotkań, imprez i możliwości świętowania i bycia dumnymi z dnia  
11 listopada, bo ta data, to bardzo ważny symbol dla Polski. Dla miłości do ojczyzny 
 i walki o wolność. Symbol wiary i symbol zwycięstwa. Dla mnie pracownika  
w służbie samorządowej mieszkańców ziemi drawskiej rok 2019 będzie się kojarzył  
z 20-leciem powołania powiatów i naszymi obchodami tego święta. To także 
listopadowe wspomnienia pamięci o pracownikach, którzy organizowali nasz powiat 
od 1 stycznia 2019 roku, a których z nami już nie ma. Chyle przed nimi czoło. 
Wspominamy ich pamięć, bo to jest również część naszej ojczyzny. Nieco mniejszej, 
nieco inaczej zarządzanej, ale pięknej czaplineckiej, drawskiej, złocienieckiej, 
kaliskiej i wierzchowskiej ojczyzny. Przed kilkoma chwilami zaśpiewaliśmy polski 
hymn Mazurka Dąbrowskiego, każdy z nas młodszych, nieco starszych i seniorów 
miał lub ma wśród swoich bliskich osoby pamiętające czasy, gdy zaśpiewanie hymnu 
polskiego można było stracić życie, bo ostatnie dzieje naszej 101-letniej ojczyzny to 
rzadko dni szczęśliwe i spokojne. Tak jak obecnie. Tym bardziej życzę Państwu, 
przyjaciołom samorządowcom i zaproszonym na uroczystą sesję gościom oraz 
każdemu mieszkańcowi Powiatu Drawskiego spokojnych dni, miesięcy i lat w dumnej 
i wolnej Polsce, a oddając cześć pamięci naszym przodkom, naszym rodzicom 
 i dziadkom oraz wszystkim bliskim, którzy starali o to, abyśmy żyli w wolnym kraju. 
Wszystkim wam mówię w imieniu dzisiejszego pokolenia i w imieniu samorządu 
naszego powiatu, chwała bohaterom.   
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Punkt 3 

Przewodnicząca Rady Powiatu zgodnie z porządkiem obrad poprosiła  
o zabranie głosu przez Pana Romualda Kurzątkowskiego, który przygotował wystawę 
historyczną pt. ”Początki Niepodległej”.  

Głos zabrał Pan Radny R. Kurzątkowski, który powiedział, że miło jest mu 
powitać wszystkich na lekcji historii „Początki Niepodległej”, gdyż tak nazwana 
została ta wystawa, lecz jest to tylko kilka slajdów i ujęć, które mogą ukazywać całość 
wielkiej drogi i pracy jaką włożyli Polacy przed rokiem 1918 i 1919 oraz w kolejnych 
latach. Ta niepodległość trwa do dzisiaj, choć z pewnymi przerwami, które miały 
miejsce w naszej historii. Jeżeli pójdziemy drogą tej wystawy i skupimy się na jedynie 
na dwóch, trzech punktach, które są istotne. Najważniejsza rzecz, że te przedmioty, 
które tutaj są w formie reprintów, ale także oryginałów to są rzeczy, które nie 
pojawiały się z muzeów, tylko są to zasoby muzealne, w zasadzie archiwalne, które 
udało się prywatnie zdobyć, ale również pozyskać od osób, które po 1945 znalazły 
tutaj swoje miejsce. Widać, że miłość do ojczyzny i roku 1918 oraz II Rzeczpospolitej 
była bardzo ważna, gdyż zabierali ze sobą mapy z 1915 roku, że zabrali kolejne 
dokumenty w postaci map, które prezentują już Rzeczpospolitą w sensie 
organizacyjnym. Kolejne to również dokumenty autentyczne banknotów, którymi 
posługiwano się w II Rzeczpospolitej, a zdobyte na Białorusi od swojej rodziny. 
Zapewne każdy z państwa gdzieś w swojej szufladzie może odkryć swoją tajemnicę. 
To jest również ten cel tej wystawy, aby pobudzić Państwa do tego, by się podzielić 
tymi dokumentami i ujrzały one światło dzienne. Obligacje, bo państwo potrzebowało 
wkładu finansowego do budowy, codzienność organizacji wojska polskiego. Było to 
jedno z pierwszych rozkazów brygadiera J. Piłsudskiego, który wydał w trakcie 
tworzenia się państwa. Kolejne autentyczne dokumenty dotyczące świadectw szkół 
podoficerskich, wydarzeń związanych z wojną polsko-bolszewicką. Następna mapa to 
jest replik, ale oryginał mapy posiadam z 1919 roku, która pokazuje jak kształtuje się 
Polska z poszczególnych części. W wystawie znajduje się również element dotyczący 
poznańskiego wątku, czyli fragment kuriera poznańskiego. Całość kończy zdjęcie 
nieznanego żołnierza z fotografii. Zostało ono odnalezione przed laty w Świerczynie 
 i z tego, co udało się dowiedzieć dotyczy jednego z wielu żołnierzy walczących  
w Powstaniu Wielkopolskim. Wielkopolskę, którą należy cenić za to, że przyłożyła się 
bardzo mocno do tej niepodległości, nie tylko swojej dzielnicy, ale całej Polski. Na 
końcu znajdują się Kościuszko i Pułaski, gdyż nie byłoby naszej wolności, gdyby nie 
Ameryka i jej pomoc, którą niosła nam w tych bardzo trudnych czasach. Nie tylko  
w sensie materialnym, ale również wszystkich Polaków, którzy przybyli do Europy po 
to, aby walczyć w armii Błękitnej. Proponuje wszystkim zaproszonym do zapoznania 
się z albumem rodzinnym, który przywędrował z Wileńszczyzny i terenów 
Soleczników, a także z Monitorem Polskim wydanym w 12 listopada 1918 roku  
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w Warszawie, który zawiera informacje dotyczące szybkiego i sprawnego rozpoczęcia 
działań zmierzających do utworzenia państwa Polskiego. Zachęcam również do 
utworzenia strony polony, która jest skarbnicą wiedzy o przeszłości, ale również  
o działaniach podejmowanych w dzisiejszych czasach np. Muzeum J. Piłsudskiego  
w Sulejówku podjęło wielkie wyzwanie stworzenia listy żołnierzy walczących  
o Polskę do 1922 roku do mementu, kiedy prowadzone były jeszcze walki. Muzeum  
J. Piłsudskiego zostanie otwarte w czerwcu 2020 roku, które będzie honorowało  
i ukazywało naszą drogę do niepodległości. Ostatnim akcentem jest odzyskana mapa  
z roku 1921, która pokazuje w zasadzie już Rzeczpospolitą już w pełni ukształtowaną. 
Data 6 listopada również jest istotna z punktu historycznego, gdyż stanowi moment 
ukonstytuowania się w Lublinie Tymczasowego Rządu Ludowy Republiki Polskiej na 
czele, którego stanął Ignacy Daszyński. Był to bardzo ważny krok do zbudowania 
demokracji parlamentarnej w Polsce i zatrzymania komunizmu, gdyż zaproponowane 
postulaty narzucały przyszły rządom konkretne działania.  

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała Panu R. Kurzątkowskiemu 
za piękną lekcję historii, która przypomina o wdzięczności dla wszystkich walczących 
o naszą niepodległość.      

Punkt 4 

Przewodnicząca Rady Powiatu U. Ptak zaprosiła wszystkich Gości na 
przedstawienie w wykonaniu uczniów Zespołów Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu 
Drawskiego, a o poprowadzenie części artystycznej uczennicę Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Maję Sęk. 

Punkt 5 

 Pani Przewodnicząca poprosiła Henryka Szretę – Radnego Rady Powiatu 
Drawskiego o poprowadzenie śpiewu dwóch pieśni historycznych, a następnie Zespół 
Tańca Ludowego DIABAZ o zatańczenie POLONEZA. 

 Po przedstawieniu Przewodnicząca Rady Powiatu U. Ptak i Wicestarosta  
M. Nagórski wręczyli wszystkim biorącym udział w części artystycznej upominki.  

 Na koniec Pani Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  
w Czaplinku M. Janda wraz z wychowankami wręczyła Radnym Rady Powiatu  
Drawskiego kubki przygotowane przez uczennice tej placówki.   
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Punkt 6 

Przewodnicząca Rady Powiatu serdecznie podziękowała wszystkim za 
uczestnictwo w dzisiejszej uroczystej sesji Rady Powiatu Drawskiego oraz 
pracownikom Starostwa Powiatowego, którzy przygotowali dzisiejszą uroczystość,  
a także Panu R. Kurzątkowskiemu za przygotowaną wystawę oraz GALERII HOSSO 
za wsparcie finansowe, a  związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 12:15 
zamknęła XVI uroczystą sesję Rady Powiatu Drawskiego i poinformowała Radnych, 
że protokół z sesji będzie wyłożony do wglądu w Wydziale Biuro Rady Powiatu 

 

Protokołowała  Przewodnicząca Rady 

Barbara Kotwica  Urszula Ptak 

 

Sporządziła: Joanna Rudziewicz 


